עם יציאתו מבית הרב סלנט נודע ליודילוביץ על אסיפה שהתקיימה בבית הרב דיסקין, בה היו שותפים גם כמה מאנשי פתח תקוה ונודע לו כי הם ניסו לשכנע את באי האסיפה בצורך לאסור את העבודה בשדה בשמיטה. במכתבו עדכן יודילוביץ את

1. אצ"מ A192\233\1, עמ' 228. דוד יודילוביץ, עלה ארצה כבחור צעיר מרומניה בשנת תרמ"ג (1882). הוא חבר לביל"ויים ממקוה ישראל שעלו לירושלים והשתלמו במלאכה במסגרת 'אגודת החרש והמסגר' שייסד רי"מ פינס בירושלים. בתקופה זו קשר קשרים הדוקים עם אליעזר בן-יהודה וראה בו מורו ורבו. יודילוביץ השתלם בירושלים כחרש סכינים ועם סיום השתלמות נסע, בשנת תרמ"ו (1886), לפריז, בה עבד בבית מלאכה ובמקביל למד אצל הרב ישראל לוי מפריז (חוקר מדעי היהדות, לימים רבה של צרפת), בשנת תרמ"ז חזר לארץ ובעת כתיבת המכתב, סייע לבן-יהודה בעריכת הצבי (ראו יודילוביץ, ספר ראשון לציון, עמ' 226-227, וראו עוד בהרחבה לעיל שער רביעי, הע' 274).
2.